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Kære Karen Ellemann 

Tillykke med udnævnelsen til Social- og indenrigsminister! Det håber jeg, at du vil finde 

spændende og udfordrende.  

 

Du står nu i spidsen på et ressortområde, som har fuldkommen afgørende betydning for 

mennesker med udviklingshæmning. Jeg håber derfor, at du på et tidspunkt vil finde tid 

og lejlighed til at drøfte vilkårene for denne sårbare gruppe borgere. Nogle af de emner, 

som i den aktuelle situation presser sig på er: 

 

• Mulighederne for pædagogisk ledsagelse for borgere med så alvorlige handi-

cap, at de ikke kan tildeles en ledsageordning efter Servicelovens § 97. Denne 

sårbare gruppe har over en årrække fået forringet hjælpen til at komme uden for 

deres bosted markant.  

• Ulighed i retssikkerhed. Mange udviklingshæmmede er alvorligt klemte i de 

kommunale myndigheders forvaltning af sociallovgivningen. Især hvis de ikke har 

pårørende, som kan bistå dem i forbindelse med f.eks. at klage over en social af-

gørelse.  

• Tilkendelse af førtidspension. Din forgænger indskærpede i september 2014, 

at der fortsat skal tildeles førtidspension til udviklingshæmmede – også selvom de 

er under 40 år. Desværre er det tydeligt, at kommunerne i meget stort omfang 

fortsat undlader at tilkende pension selvom det er åbenbart, at det er den eneste 

rigtige løsning for den pågældende.  

• Genopførelsen af fortidens centralinstitutioner. Efter årtier med en gradvis 

udvikling i retning af mindre og mere inkluderende boliger, ser vi nu igen, at der 

opføres store institutionslignende bosteder til udviklingshæmmede. Denne udvik-

ling er vi stærkt bekymrede for i LEV. En bekymring, som i øvrigt deles af Europa-

rådets Menneskerettighedskommissær, FNs Handicapkomite og Institut for Men-

neskerettigheder. 

 

Jeg håber, at ovenstående har vagt din interesse, og at vi på et tidspunkt kan få lejlig-

hed til at drøfte udfordringerne mere detaljeret. 

 

Med venlig hilsen 

 

Sytter Kristensen 

Landsformand 


